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Dt.20.06.2019

KONTRATIi PUXB

Pal€t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrise, si autoritet kontraktues, te cildn e perfaqdson z. Fadil Muzaqi- Drejtor i Drejtorise
Komunale p€r Prokurim Publik (nd tekstin e m€tejmd PORORSITiISI) , dhe

2. NNP " Wenda " me seli nd Vushtrri, me NRB : 80281714 e Nr. Fiskal: 600203939, te cildn e

perfaqeson z. Kaclri Selmani, ne tekstin e metejme: RYESI I PUNiivE,

, jand pajtuar te lidhin nje kontrate publike p€r pune e shenuara me poshte:

Renovimi i shkollave , me numdr identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 o 24 2 7 5 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 3 2 5 2 1

Neni I LEnda

1.1 Ldndaekontratdseshteekzekutimi ipunevengaanaeKontraktuesit,si vijon: Lot. l: Renovimi i3(tri)
objel<tcve shliollore, si vi,ion:
l. Renovirli i Shkolles " Rexhep Musa " ne fbh. Cleceli
2. Ilenovinri iShkolles Fillore "Alii(elmend" nti f'sh. Studinree lipdrme
3. Renovimi i Shkolles Fillore " MustafE Shyti " ne fsh. Ashlan
, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik t€ oferlEs me nr. Referues : 64,1-19-032-521.
Afrti it'illimit td punimeve 6sht0 2 ( dy ) dite pas ninshkrirrit te kontratds. ne rast se l<ushtet klimirtike
vIelesoherr td pClshtatshrne pOr' pune.
Alati i pedlnclirnit e te giitha Puneve clo t€.jete : sipas af atit te peroaktuara n€ Kushtet e Veq:anta te Kontlatds,.io
nre gjate se 60 ( giashtddlrjeti! ) dit0 kalenc{arike nga i{ata e flllirnit tC lrunimeve..
Kryesi i punimeve ka t€ drejtd ne shtyrje te afatit te kryerjes se punimeve ne rast td ndikimit td fuqisd madhore,
voneses se Porositesit ne perrnbushjen e obligimeve kontraktuese dhe ate per aq dite sa kan€ zgjatur rrethanat
qe e kan6 shkaktuar vones€n.
Kryesi i punimeve do te penalizohet me shumdn prej 0,10% td vleres se kontrates pdr gdo dite vonesd td kryerjes
se pundve te paperfunduara, por qe ky ddnim, nd asn j€ mdnyrd, td mos mundd td tejkaloi shurnen prej 10 % te
vler€s sd pergjithshme te kontraktuar.

t.2

1.3

1.4

1.5



Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total ipuneve duhet te jet€: 44.387,96€ ( dyzetekatirnrijtreqindtetdh.ieteshtat6/9(r Iiuro).

2.2 Qmimi i pdrmendur n€ Nenin 2.1 me siper duhet t0 jetd e vetrnja pagese q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet td jetd i prerd dhe td mos i nEnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ behen : n0 pajtirn me Situacionet e aprovuara ngil Menaxheri i Pro,ielitit dhe Orgtni
Mbik0qvr6s i Autoritetit Kontraktues.

2.4 Pagesa e fundit do te hryhet pasi l(ontraktuesi t€ l<ete perfirnduar punirret clhe Kornisiorri i Planinrit "l'cknik te
kete leshuar llaportin pdr lrlaninrin tel<nik t€ puninreve te perlirncluara. nre Situacion te nenshkluar llga Menaxheri i

Plo.jel<1it dhe Organi Mbikdqyrds i Autoritetit I(on1r'aktr"rc-s.

Neni 3Rendi i p6rpardsis6 i dokumenteve tE kontrat6s

3 . I Kontrata p€rbdhet nga dokumentet ne vij im:

(a) Marreveshja e kontratds;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pdrgjithshme t€ Kontrates;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(0 Plani per menaxhimin e kontratds;

(g) Procesverbali i mbledhjes sd informatave/vizites se vendit

(h) Dhe dokumente tjera td cilat vler€sohen t€ nevojshme te jene pjesd e kesaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojnd njera detren; dhe n€ raste te
paqartEsise ose diverglencds, ato duhet td lexohen sipas rendit td p€rpardsisd ne td cilin jand dh€ne me sip€r.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Td gjitha kornunikimet me shkrim qd kan€ te bdjne me kdt€ Kontratd nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet td ddrgohen n.re poste, faks, email ose td dordzohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin Kontraktues
mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit td Projektit i em€ruar n€ Kushtet e Veganta te
Kontrates.

4.2 Ndse personi qe dergon komunikatdn kdrkon vdrtetim te pranimit td saj, ai duhet ta thote kdte nd kornunikatdn e

tij. Sa here qd ka afat te fundit per pranimin e komunikatds me shkrim, derguesi duhet te k€rkoje vertetim td
pranimit t€ komunikat€s se tij. Ne td giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marre td gjitha masat e nevojshme pdr td
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nd kontratd parashikohet pdr dh€nien e ndonjd njoftimi, p€lqimi, miratimi, cerlifikate, ose vendimi, perveg

nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tilld, pdlqim, miratim, certifikate apo vendim do te jetd ne formd t€ shkruar
dhe flaldt "njofton", "v6r1etoje", "miratoj "ose"vendosd "do te interpretohen nd p€rputhje me rrethanat. Ndonje
miratim, pajtim, cerlifikate ose vendim i till€ nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

2



4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur n€ gjuhen shqipel nE tri origjinale, dy prej t€ cilave jand per Autoritetin
Kontraktues dhe njd origlinale pdr Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues:

Drejtoreshe e Drejtoris€ per

NEnshkrimi:

20.06.2019

PEr Kontraktuesin:

Kadri Selmani

Perfaqdsues i Kryesit td Puneve
NNP"Wenda"-Vushtrri

1 Gluha do te jet€ gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne ketd tender.
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